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سند طولانی ترین قنات جهان 
صادر شد

سند  نخستین  مقدم-  سیماصادقی  یزد- 
و طولانی  ترین  قدیمی  کاداستری  الکترونیکی 
ترین قنات جهان به نام مسن ترین مقنی استان 
املاک  و  اسناد  ثبت  مدیرکل  شد.  صادر  یزد 
استان یزد در این خصوص گفت :  قدیمی ترین 
و طولانی ترین قنات در جهان ، به نام قنات زارچ 
در استان یزد واقع شده است. مهدی اقبال افزود 
: این قنات با سه هزار سال سابقه ای درحریم 
قنات زارچ ساخته شده و تعدادی از میله های 

آن در محل مسجد جامع یزد قرار دارد. 
وی با بیان اینکه مظهر این قنات در شهر زارچ 
واقع شده و دارای سه شاخه یا تونل زیر زمینی 
جدا از هم است که تونل های آن ، شور ، ابراهیم 
خویدکی و شیرین نام دارد ، خاطرنشان کرد: 
مبداء شته شور آن در سه کیلومتری قسمت 
دارد.  قرار   5 بخش  ملاباشی  مزرعه  شمالی 
عضو شورای قضایی یزد اضافه کرد: مبداء رشته 
چهار  فاصله  در  خویدکی  ابراهیم  نام  به  دوم 
کیلومتری رشته اولی قرار دارد و تا بخش های 
از بخش 3 شهر یزد ادامه می یابد.  اقبال ادامه 
داد : رشته سوم معروف به رشته شیرین است 
که مبداء آن میدان جلو مزرعه سیدمیرزا بخش 
5 است و تا بخش هایی از شهر یزد از جمله 
امیرچخماق ، لرد فهادان و کوشکنو ادامه می 
یابد و هر سه رشته در بخش هایی از شهر یزد 
از جمله سیدگلسرخ ، کسنویه ، محمودآباد و 
... تلاقی پیدا می کنند. وی خاطرنشان کرد : 
نخستین سند این قنات تاریخی که درسال ۱3۸۴ 
به شماره ۱۴۸3۰ در فهرست آثار ملی کشور به 
ثبت رسیده است در رشته شیرین این مجموعه 
به نام مسن ترین مقنی استان یزد یعنی غلامرضا 
سرداری زاررچی صادر شد. به گفته وی ، قنات 
باغ زارچ در سال ۲۰۱۶ با طول ۹۰ کیلومتر ، به 
عنوان طولانی ترین قنات جهان با عنوان » قنات 
ایرانی « در کنار مجموعه قناتهای کشور ایران 
در نشست استانبول در تاریخ ۱5 ژوئیه ۲۰۱۶ 

میلادی به ثبت جهانی یونسکو رسیده است.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت؛
جامعه صنعتی با همت  شهید جمهور 

از تحریم ها فرصت ساخت
به گزارش خبرنگار )مهیا حسن آبی ( البرز - 
محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت 
صنعت در حاشیه افتتاح سه واحد تولیدی در 
استان البرز که با همراهی مدیرکل صمت البرز 
و معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز 
موفق  طرح  راستای  در  کرد:  اظهار  شد،  برگزار 
شهید رئیسی و افتتاح واحد های تولیدی، گام های 
نیز برداشته شده و در  البرز  موفقی در استان 
راستای رونق توسعه اقتصادی، علاوه بر راه اندازی  
واحد های تولیدی برای فعالیت و احیای واحد های 

راکد و نیمه فعال نیز اقدام شده است. 
وی افزود: برآورد پیش از سال، افتتاح یک واحد 
در روز بود و با توجه به تعامل دولت سیزدهم، 
سرمایه گذاری توسعه پیدا کرد و روزانه چندین 

واحد تولیدی و صنعتی افتتاح می شود. 
استان  در  امروز  گفت:  صنعت  وزیر  معاون 
البرز سه واحد تولیدی به بهره برداری رسید و این 
نشان از این واقعیت است که در دولت سیزدهم، 
شرایط اقتصادی نسبت به سه سال گذشته بهتر 
است. به رغم تحریم، تولیداتی که از خارج  وارد 
می شد با همت بخش خصوصی در کشور تولید 
می شود و بدین ترتیب از خروج ارز جلوگیری شد. 
واحد های  اشتغال زایی  به  اشاره  با  برادران 
تولیدی جدید گفت:  جامعه صنعتی با همت  
تحریم، فرصت  بحران  از  رییس جمهور شهید 

ایجاد کرد که منجر به اشتغالزایی شد.
گفت:  داخل  تولید  اهمیت  بر  تاکید  با  وی 
مصرف کننده با اطمینان بیشتر تولید داخل را 
چراکه  می کند.  انتخاب  خارجی  نوع  به  نسبت 
کیفیت  بی  تولیدات  واردات  کشور  در  سالها 
خارجی منجر به کسب درآمد برای عده ای خاص 
شد اما امروز تحریم را دور می زنیم و تولیدات با 
کیفیت حتی برای صادرات تمام استاندارد لازم 
را دارد. برادران تصریح کرد: خوب است فرصتی 
به تولید کنندگان داده شود که در رسانه ها از 
ظرفیت خود بگویند لذا لازم است از تولید داخل 

حمایت شود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان :

برای حفظ پایداری شبکه، در 
مصرف برق صرفه جویی کنید

مدیرعامل   : محمدی  رسول  سید   – ابتکار 
شرکت برق منطقه ای خوزستان از رشد ۱۰/5۹ 
درصدی مصرف شبکه برق خوزستان به علت 
شدت گرما خبر داد و از مردم درخواست کرد 
برای حفظ پایداری شبکه، در مدیریت مصرف 
برق صرفه جویی کنند. علی اسدی بیان کرد: اوج 
مصرف روز جمعه شبکه برق خوزستان با ۸ هزار 
و ۸5۱ مگاوات نسبت به ۸ هزار و 3 مگاوات سال 
قبل، ۱۰/5۹  درصد رشد داشته است. وی با بیان 
اینکه این میزان مصرف در روز تعطیل و بدون 
احتساب بار مصرفی اداری بوده است، تصریح 
کرد: موج گرمای سنگین که برای چند روز در 
خوزستان مستقر شده و ادامه دار است و حتی 
از اهواز به عنوان گرم ترین شهر جهان نام برده 
شده، دلیل افزایش بیش از ۱۰ درصدی مصرف 
برق است. وی با دعوت از مردم برای مدیریت 
برق،  پایداری شبکه  به حفظ  و کمک  مصرف 
تصریح کرد: پرباری شبکه به علت مصرف بالای 
بخش خانگی در استفاده از وسایل سرمایشی 
استان  نقاط  اکثر  در  درجه  بالای 5۱  گرمای  و 
که برای تجهیزات پربار آسیب زا است، خطراتی 
می کند.  تهدید  را  شبکه  سلامت  که  هستند 
با  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
بیان اینکه تعطیلی روز چهارنشبه هفته گذشته 
و کاهش ساعت اداری شنبه و یکشنبه هفته 
کاهش  و  دما  افزایش  همین  دلیل  به  جاری 
مصرف برق بوده است، افزود: نیازمند همراهی 
مردم برای کاهش مصرف هستیم تا بارگیری از 
در حالت  متوالی  روز  برای چند  که  تجهیزاتی 
پربار هستند کاهشی شود و خطر بروز حادثه به 
حداقل برسد. به گفته اسدی مصرف کنندگان با 
کاهش مصرف علاوه بر حفظ پایداری شبکه برق 
و تضمین آسایش خود در این گرمای سوزان، 
می توانندبا توجه به سیاست های وزارت نیرو و 
توانیر در طراحی اپلیکشن با انرژی با پیوستن به 
پویش با انرژی و مدیریت بهینه مصرف خود 
مدیرعامل  شوند.  بهرمند  آن  ارزنده  جوایز  از 
شرکت برق منطقه ای خوزستان اضافه کرد: با 
تلاش همکاران شبکه برق انتقال و فوق توزیع 
در  و  بوده  کامل  پایداری  در  منطقه ای  برق 
است. شرکت  به مشترکین  ارائه خدمت  حال 
و  تامین  مسئولیت  خوزستان  منطقه ای  برق 
انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد را بر عهده دارد.

تقدیر استاندار خوزستان از روابط 
عمومی برق منطقه ای خوزستان

مراسم  در   : محمدی  رسول  سید   – ابتکار 
تجلیل از روابط عمومی های استان خوزستان که 
با حضور استاندار برگزار شد، از روابط عمومی 
به  تقدیر  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
عمل آمد. این مراسم در استانداری خوزستان 
استاندار،  محراب  حسینی  علی اکبر  حضور  با 
دستگا ه های  عمومی  روابط  مدیران  و  معاونین 

اجرایی و فرمانداری ها برگزار شد.
انجام  ارزیابی های  اساس  بر  مراسم  این  در 
شده از عملکرد روابط عمومی ها در سال ۱۴۰۲ 
و اقدامات صورت گرفته در زمینه جهاد تبیین 
و دستاوردهای دولت، از روابط عمومی شرکت 
برق منطقه ای خوزستان به عنوان یکی از روابط 

عمومی های برتر تقدیر به عمل آمد.
روابط  دفتر  مدیر  موسوی  حجت اله  سید 
از  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت  عمومی 
علی اکبر حسینی محراب لوح تندیس مراسم را 
دریافت کرد. گفتنی است بنا بود این مراسم در 
روز روابط عمومی و ارتباطات برگزار شود که به 
علت حادثه سقوط بالگرد شهیدان خدمت، به 

این تاریخ موکول شد.
در این مراسم موسوی مدیر دفتر روابط شرکت 
برق منطقه ای خوزستان همچنین قاب عکس 
شهید حاج قاسم و شهید جمهور را به حسینی 

محراب استاندار خوزستان تقدیم کرد.
بر اساس این گزارش، روابط عمومی شرکت 
در  نیز  این  از  پیش  خوزستان  منطقه ای  برق 
جشنواره های وزارت نیرو، شرکت توانیر و استان 
خوزستان چندین رتبه  برتر را کسب کرده است.

احمد وحیدی در مراسم افتتاح تصفیه خانه خط 
پروژه  افتتاح  و  تی  آر  بی  پروژه  بازدید  حصار،   3
ادامه بلوار شهید ناصر بخت ضمن تقدیر از همه 
مسئولان استان و مدیران شهری، اظهار کرد: شهر 
کرج و استان البرز را با تعدد پروژه های ارزشمندی 
که در دستور کار بوده و بخش زیادی از آن ها به 

بهره برداری رسیده می شناسیم.
وی با بیان اینکه خدمت به مردم از بزرگ ترین 
نعمات الهی است، گفت: افتتاح پروژه های شهری 
بسیار مهم و راهگشا است و گاهی گره از مشکلات 
ساکنین یک محل باز می کند و گاهی هم جمعیت 

بیشتری از شهروندان را پوشش می دهد.
وحیدی اظهار کرد: ما مدیون مردم هستیم و باید 
کاری کنیم که رضایت آنها با ارائه خدمات با کیفیت 
تامین شود. این مسئول با اشاره به شهادت آیت الله 
رئیسی در حین خدمتگزاری به مردم توضیح داد: 
لفظ شهید خدمت نشان می دهد می شود خدمت 
کرد و در خدمت شهید شد و ما باید شهادت را در 

خدمت بجوییم.
وزیر کشور اظهار کرد: در حال حاضر بالغ بر 5۶۰۰ 
از ۱5۰ همت  با بیش  البرز  پروژه در سطح استان 
تعریف شده بود که بخشی از آن ها تکمیل و بخشی 

دیگر در حال انجام است.
وی  با اشاره به اینکه در آستانه انتخابات دولت 
چهاردهم قرار داریم، ادامه داد: انتخابات ادامه راه 
شهید رئیسی است و باید با تمام توان بکوشیم که 
این راه ادامه پیدا کند چون خداوند کسی که این راه 

را پذیرفت را نزد خود برد.ُ
وی با بیان اینکه این راه باید ادامه پیدا کند ابراز 
امیدواری کرد، انتخابات پیش رو هم به گونه ای پیش 

برود که این راه ادامه پیدا کند.
مسعود محمدی در آیین افتتاح پروژه ادامه بلوار 
شهید ناصر بخت ، با تبریک دهه ولایت و امامت، 
اظهارداشت: با تملک املاک معارض، ادامه پروژه 
بلوار شهید ناصربخت به طول یک کیلومتر و در 
دولاین رفت و برگشت و با اعتبار 3۴۰ میلیارد ریال 
انجام شد و از آنجائیکه این معبر به موازات خیابان 
شهید بهشتی است، نقش مهمی در روان سازی 

ترافیک دارد.  
رئیس شورای اسلامی شهر کرج از بازدید پروژه بی 
آرتی خبر داد و بیان کرد: خط اتوبوس تندرو خیابان 
شهید بهشتی کرج به طول ۱5 کیلومتر با ۱۸ ایستگاه 
و ۱۶ دوربین نظارتی به ظرفیت اسمی جابه جایی ۲۰ 
هزار مسافر در روز نیز با حضور وزیر کشور بازدید 
شد که روزانه بیش از ۱۲ هزار لیتر کاهش مصرف 

سوخت را بدنبال د ارد.  
محمدی بیان کرد: تصفیه خانه فاضلاب در خط 3 
حصار کرج با زیربنای یک هزار و ۷۰۰ متر مربع و با 
ظرفیت یک هزار متر مکعب در شبانه روز با هدف 
بهره برداری از آب خام در آبیاری فضای سبز شهری، 
از دیگر از پروژه هایی بود که با ۲5۰ میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید.  
و  جمهور  شهید  حمایت  کرد:  خاطرنشان  وی 
دولت سیزدهم از مدیریت شهری کلانشهر کرج، 
گره از مشکلات پیچیده طرح های عمرانی نیمه کاره 
مانند آزاد راه شمالی، مترو، خطوط اتوبوسرانی این 

کلانشهر گشود.  
کشور  وزیر  از  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
سهم  از  کرج  شهرداری  مطالبه  تا  کرد  درخواست 
جرائم رانندگی در سال های گذشته پرداخت شود.  

محمدی در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان 
اینکه پیشرفت قطار شهری کرج با سرعت مطلوب 
در حال انجام است، افزود: برای فعال سازی قطعات 
مختلف خط ۲ قطار شهری کرج به ورود تعدادی 
رام جدید قطار نیاز است بر همین اساس از دولت 

درخواست همکاری در تامین رام قطار را داریم.  
مهرداد کیانی در حاشیه بهره برداری از پروژه های 
از  ابتدا  در  داشت:  اظهار  کرج  شهرداری  عمرانی 
حمایت های مضاعف دولت محترم از جریانِ پویای 
خدمت در کرج قدردانی می نمایم، به جرات می 
توان گفت که دولت امروز نگاه ویژه ای به شهرمان 
دارد و در سایه ی آن اتفاقات بسیار خوبی در جهت 
توسعه و عمران و آبادانی شهری رقم خورده است.  

شهری  مدیریت  ششم  دوره  داد:  ادامه  وی 
افتتاح  است؛  شده  تبدیل  ها  اولین  دوره  به  کرج 

نخستین ایستگاه قطار شهری، نخستین خط بی آر 
تی، نخستین سری اتوبوس های برقی و... و این 
اتفاقات در فضای اتحاد و همدلی رقم خورده است، 
و  آخرین ساعات  تا  بدانند  یقین  عزیز  شهروندان 
دقایق عمرِ خدمتی با توان مضاعف برای تحقق وعده 
ها و حل مشکلات شهری تلاش خواهیم کرد و خود 

را خادم مردم می دانیم.  
خانه  تصفیه  چهارمین  کرد:  عنوان  مسئول  این 
محلی فاضلاب با هدف آبیاری عرصه های فضای 
سبز، ادامه بلوار ناصربخت به طول یک کیلومتر به 
عنوان یکی از مهمترین شریان های ارتباطی شرق به 
غرب به موازات هسته مرکزی شهر و فاز نخست خط 
ویژه اتوبوس تندرو از پروژه هایی بودند که در جریان 
سفرِ امروز وزیر محترم کشور بهره برداری شدند؛ 

این ها نشان از رشد عمرانی دارد.  

وزیر کشوردر آیین افتتاح ادامه بلوار شهید ناصر بخت:

وژه در سطح استان البرز تعریف و در حال اجرا است بیش از ۵۶۰۰ پر
وزیر کشور گفت: در حال حاضر بالغ بر 5۶۰۰ پروژه در سطح استان البرز با بیش از ۱5۰ همت تعریف شده بود که بخشی از آن ها تکمیل و بخشی 

دیگر در حال انجام است.

در حال حاضر 
بالغ بر 5600 

پروژه در سطح 
استان البرز 

با بیش از 150 
همت تعریف 
شده بود که 

بخشی از 
آن ها تکمیل 

و بخشی دیگر 
در حال انجام 

است

معاون استاندار اصفهان:

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: اگر 
الگوی دولت سیزدهم را تبیین نکردیم، جای شهید و جلاد عوض 
حکمرانی  روز  »هزار  نشست  در  جان نثاری  محمدرضا  می شود. 
انقلابی« که بمنظور تبیین و روایت خدمات ماندگار رئیس جمهور 
نگاه های  از  به دور  اظهار کرد: سعی می کنیم  برگزار شد،  شهید 
مرسوم موضوعاتی را در خصوص رئیس جمهور شهید و خدمات 

ایشان ارائه کنیم.
وی ادامه داد: پس از حکومت امیرالمومنین )ع(، حاکمیت دینی 
که در دنیا به الگو تبدیل شود وجود نداشت، اما با پیروزی شکوهمند 

انقلاب اسلامی حاکمیت دینی نیز آغاز شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: 
طبق فرمایش و منویات مقام معظم رهبری فرایندی که برای تکامل 
حاکمیت دینی تعریف شده شامل پنج مرحله )انقلاب اسلامی، 
جامعه  تشکیل  اسلامی،  دولت  تشکیل  اسلامی،  نظام  تشکیل 

اسلامی و تشکیل تمدن اسلامی( است.
جان نثاری در پاسخ به این سوال که چرا دشمنان بشریت با انقلاب 
اسلامی مشکل داشته و دارند، عنوان کرد: دشمنان همواره از الگو 

شدن نظام اسلامی واهمه داشته و دارند.
وی با اشاره به اینکه این الگوی جدید بود که تمام مستکبران عالم 
را واداشت تا در مقابل آن بایستند، اظهار کرد: هرکجا سخن از ظلم 
ستیزی و مقابله با استکبار می شود، علَمَ جمهوری اسلامی برافراشته 
است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان بیان 
الگوی  رئیسی  الله  آیت  جمهور  شهید  سیزدهم،  دولت  در  کرد: 
موفقی از حکمرانی دینی از خود ارائه داد که شایسته است برای 

آیندگان به یادگار بماند.
جان نثاری به شاخصه های دولت دینی در دولت سیزدهم اشاره و 
عنوان کرد: نخست اعتقادات پای بند رئیس جمهور شهید به مبانی 
دینی و اعتقادی است زیرا ایشان قدم نخست را اجرای حکم خداوند 

متعال می دانستند.
وی افزود: دومین شاخصه، تبعیت از ولایت فقیه است که ایشان 
خود را ملازم رهبری می دانست، این شهید بزرگوار در برابر مقام 

معظم رهبری سراپا گوش و به معنی واقعی کلمه ولایت مدار بود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان اظهار کرد: 
بعُد دیگر سلوک این شهید والامقام نگاه خاص به مردم بود، ایشان 

مردم را از عمق جان ولی نعمت می دانست.

جان نثاری ادامه داد: نگاه خادم و مخدومی این نیست که رئیس 
جمهور با خودرویی که شیشه ضد گلوله دارد در جمع مردم حاضر 
شود یا وزرا ۴ ماه بخواهند رئیس جمهور را ببینند و در مورد مسائل 

کشور با او گفت وگو کنند اما نتوانند.
وی خاطرنشان کرد: رئیس جمهور شهید لطف الهی را در جاده 
خدمت به مردم می دید و از این رو برای باز کردن گره از مشکلات 

مردم، ارتباط بسیار قوی و فعالی با وزرا و استانداران داشت.
جان نثاری با تأکید بر رویکرد سیاست خارجی در دولت سیزدهم، 
گفت: همه ما دیدیم که به واسطه سیاست خارجی دولت سیزدهم 
۶5 هیأت خارجی در مراسم وداع با شهید جمهور در تهران حضور 
یافتند و این هیأت ها از کشورهایی بودند که سال ها با ایران هیچ گونه 
مراوده ای نداشتند. وی سخنان خود را منوط به انتخابات ندانست 
و اظهار کرد: برخی عربده کشی می کنند، آن فردی که برای مذاکره 
به یک کشور خارجی سفر کرد و در فرودگاه به هواپیمای او بنزین 
ندادند تا به کشور بازگردد، برای دولت سیزدهمی که رو به روی 
دنیا  در  و  داد  قرار  هدف  مورد  را  او  و  رژیم صهیونسیتی ایستاد 

مفتضح کرد رجز می خواند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: اگر 
الگوی دولت سیزدهم را تبیین نکردیم، جای شهید و جلاد عوض 
می شود. جان نثاری ادامه داد: سیاست خارجی که از دولت سیزدهم 
برای ما به یادگار مانده قراردادهای بزرگ بین المللی مانند بریکس و 

شانگهای است که به ایران عزت داد.
حکمرانی عزتمندانه انقلاب  و  مشعشع  دوران  باید  افزود:  وی 
اسلامی را به عنوان یک الگوی موفق معرفی کرد تا همگان بدانند 
تعریف انقلاب اسلامی از یک دولت تراز، با چه شاخصه هایی است.

عدم تبیین الگوی دولت سیزدهم جای شهید و جلاد را عوض می کند

استاندار ایلام:
۶۸۰ میلیارد تومان برای زیرساخت های اربعین در ایلام هزینه می شود

استاندار ایلام گفت: ۶۸۰ میلیارد تومان برای زیرساخت های اربعین در ایلام هزینه می شود. حسن بهرام نیا در جلسه ستاد 
انتخابات استان ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهید جمهور و همراهان ایشان، شهدا و سه هزار شهید استان، گفت: در آستانه 
چهلمین روز شهیدجمهور و همراهان ایشان هستیم. بهرام نیا افزود: خدمات شهیدجمهور موجب شد که قلب و دل مردم ایران 
مجذوب این شخصیت وارسته شود بنابراین ضرورت دارد از طریق صدا و سیما، مراسم اربعین شهدای خدمت بسیار شایسته، 
اطلاع رسانی و با همکاری فرمانداران و ائمه جمعه مجلس بزرگ داشت و مراسم سوگواری شهدای خدمت هم زمان با سراسر 
کشور به صورت باشکوه و متناسب با تراز شهدا برگزار شود. نماینده عالی دولت در استان ایلام با اشاره به توسعه میدان 
نفتی چنگوله، یادآورشد: طرح توسعه میدان نفتی چنگوله از طرح های مصوب سفر »رئیس جمهور شهید« به استان ایلام به 
شمار می رود و با اهتمام شهید جمهور محقق شد که توسعه آن نقش مهمی در رونق اقتصادی و اشتغال زایی در استان دارد، 
کار قرارداد توسعه میدان نفتی چنگوله از آبان ماه ۱۴۰۲ با پیگیری مسئولین استان شروع شده بود و لازم است از نمایندگان سابق 
استان که برای آغاز عملیات اجرایی این میدان نفتی تلاش کردند قدردانی می کنم. هم چنین از نمایندگان استان که در مراسم انعقاد 
قرارداد حضور داشتند نیز قدردانی می شود. وی با قدردانی از اصحاب رسانه، صدا و سیمای مرکز استان ایلام، گفت: صدا و سیما و رسانه ها خدمات شهیدجمهور 
در استان در حوزه های زیرساختی، درمانی و بهداشتی را به خوبی منعکس کردند که این خدمات در شبکه های ملی هم انعکاس داده شد. وی با بیان این که توجه 
دولت سیزدهم به بحث اربعین بی بدیل بود و اربعین یک موهبت بزرگ برای استان ایلام است، ادامه داد: حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از ابتدای دولت سیزدهم 
برای پروژه های زیرساختی اربعین در استان ایلام هزینه شده است که از این میزان ۸ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان مربوط به راه های منتهی به مهران و یک هزار و 5۰۰ 
میلیارد تومان مربوط به ساخت مجتمع های خدماتی، رفاهی و بهداشتی و دیگر حوزه هاست. استاندار ایلام با اشاره به اعتبارات سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور به شهرداری استان، گفت: سال گذشته از طریق سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و از محل اربعین، بیش از 5۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل 
زیرساخت های استان از جمله بهسازی معابر، احداث کارخانه یخ و احداث سرویس بهداشتی، تکمیل سایه بان، ساخت مجتمع بین راهی و… اختصاص یافت 
و هزینه شد. بهرام نیا بیان داشت: ۶۸۰ میلیارد تومان تا آخر هفته به حساب شهرداری های استان واریز می شود که ضرورت دارد شهرداران بلادرنگ عملیات 
اجرایی زیرساخت ها را آغاز کنند و فرمانداران و دفتر فنی استانداری در این خصوص نظارت دقیق داشته باشند. ی با بیان این که مقرر شده بود که قبل از اربعین 
پروژه هایی نظیر سامانه گرمسیری و تونل کبیرکوه و چندین پروژه دیگر از جمله تصفیه خانه ایوان و سالن فرودگاه و ان جی ال و کاغذ سنگی و.... به بهره برداری 

برسند، گفت: مشیت الهی بر این بود که رییس جمهور و خدمت گذار مردم به فیض شهادت نایل شود و در آیین افتتاح این پروژه ها حضور نداشته باشد.

معاون وزیر بهداشت در زنجان خبرداد
فعالیت ۱۵۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور

معاون وزیر بهداشت در زنجان با اشاره به وجود ۱5۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور گفت: این تعداد قبل از دولت سیزدهم نزدیک به 
۷3۰ مورد بوده است. یونس پناهی در حاشیه افتتاح و بهره برداری از ۱۰پ روژه ی سلامت محور استان، گفت: وزارت بهداشت در 
دولت سیزدهم در عرصه های آموزشی و پژوهشی، بهداشتی و درمانی کارهای خوبی انجام داده است. وی افزود: از سیاست های 
کلان رئیس جمهور شهید، تقدم بهداشت بر درمان بود چراکه این کار، علاوه بر حفظ سلامت مردم، کاهش بیماری و مراجعه به 
بیمارستان را در پی دارد و لذا در دولت سیزدهم، مراکز بهداشتی ارتقا یافت و بودجه های کلانی برای این مراکز در نظر گرفته شد. 
وی ادامه داد: در بحث جوانی جمعیت و اجرای پویشِ بیماری هایِ مهمی مثل پرفشاری خون و دیابت هم اقدامات خوبی انجام 
شد که نشان دهنده تقدم بهداشت بر درمان بود. به گفته پناهی با توجه به افزایش بیماری های قلبی و عروقی و مغزی، سرطان و 
تنفسی، تروما و تصادفات در دنیا و کشور، یکی از مهمترین کارها در این خصوص، تناسب مراکز درمانی با نیاز مردم بود که در این 
راستا اقدامات اساسی انجام شده است. این مسئول اظهار کرد: امروزه یکی از نیازهای جدی ما، وجود دستگاه ها و تجهیزات برای غربالگری 
و عکسبرداری در پاراکلینیک ها، جهت تشخیص و پیشگیری از بیماری ها است. وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم، تغییرات قابل توجهی در 
سرفصل ها و محتواهای آموزشی ایجاد شد، افزود: در این خصوص، علاوه بر توجه به مسئله محوری در حوزه آموزش، به نیاز مردم در این حوزه و مقوله های مرتبط با 
مناطق مختلف نیز پرداخته شد. معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: یکی از جدی ترین اقدامات وزارت بهداشت، حل مسئله در حوزه پژوهش بود که در این خصوص، 
۸ سیاست کلانِ پژوهشی با تاکید بر فعالیت مراکز پژوهشی و تحقیقاتی به صورت شبکه ای، ابلاغ شد و تبدیل مراکز تحقیقاتی به پژوهشکده و پژوهشگاه جز 
سیاست های وزارت بهداشت قرار گرفت. پناهی افزود: با عنایت به تاکید شهید رئیسی در خصوص عدالت در سلامت و با توجه به اینکه دسترسی محققان به امکانات 
پژوهشی عادلانه نبود و برخی از دانشگاه ها به بعضی الزامات و زیرساخت های پژوهشی دسترسی نداشتند، به عدالت در پژوهش به عنوان مسئله مهمی پرداخته شد. 
وی خاطر نشان کرد: نکته مهم دیگر تکمیل زنجیره پژوهشی و تبدیل ایده به فناوری بود و لذا، سعی شد دانشگاه از نسل یک آموزشی به نسل دوم پژوهشی و به نسل 
سوم ارتقا یابد و امروز، شاهد دانشگاه های ثروت آفرین هستیم. این مسئول افزود: در خصوص زنجیره ی تکمیل، دانشکده ها و مراکز تحقیقاتی باید تولید علم کنند و 
برای تبدیل به فناوری، باید فاصله ی این مراکز را با پارک علم و فناوری، شرکت دانش بنیان، مراکز رشد و ناباروری، پر کنیم. معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 
 با اشاره به وجود ۱۰ پارک علم و فناوری در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، گفت: الان ۱۷ پارک داریم و تا یکی دو هفته آینده این تعداد به ۲۰ مورد افزایش می یابد.

به گفته پناهی تعداد محصولاتی که در حوزه سلامت مجوز گرفتند به شکل قابل توجهی ارتقا یافته، اکوسیستم فناوری و نواوری در دانشگاه های علوم پزشکی ایجاد 
شده و دانشگاه های علوم پزشکی، مراکز تحقیقاتی و پژوهشکده ها، پژوهش را برای حل مسئله و نیازهای مردم دنبال می کنند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان از جمع آوری و ساماندهی ۲3 نفر از معتادین 
متجاهر خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، احمد سالاری با اعلام این خبر اظهار داشت: در 
اجرای پنجمین مرحله از طرح مذکور، تعداد ۲3 معتاد متجاهر از سطح شهر گرگان جمع آوری و به ساختمان 
مددسرا انتقال یافتند که پس از طی مراحل پزشکی و قضایی تمامی افراد مورد غربالگری قرار گرفتند.وی 
ادامه داد: تعداد ۱۶ نفر از آقایان به کمپ ترک اعتیاد ماده ۱۶ توسکستان و همچنین تعداد ۲ نفر از آقایان با 
هماهنگی با خانواده های آنان به کمپ ترک اعتیاد ماده ۱5 انتقال یافتند.سالاری افزود: در اجرای این طرح 

تعداد 5 نفر هم بنا بر تشخیص مقام محترم قضایی و پزشک معتمد، تجاهر آنها احراز نشد و مورد پذیرش 
قرار نگرفتند.وی تصریح کرد: با اجرای این طرح به دنبال افزایش سطح امنیت اجتماعی شهروندان هستیم 
که انتظار می رود اصلاح افراد جمع آوری شده و کاهش جرم را شاهد باشیم  و در نهایت اجرای این طرح 
رضایت شهروندان را به همراه داشته باشد.لازم به توضیح است، این طرح با همکاری و تلاش دستگاه های 
مرتبط شامل دادستانی مرکز استان، بهزیستی دانشگاه علوم پزشکی، نیروی انتظامی )پلیس مبارزه با مواد 
مخدر( و شهرداری گرگان به عنوان دستگاه همکار طبق برنامه اعلامی از سوی دادستانی در حال اجرا است.

۲۳ نفر از معتادین متجاهر شهر گرگان جمع آوری شدند


